ПРОТОКОЛ

Очередной Конференции

Общероссийской общественной организации

«РОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ПО НЕРАЗРУШАЮЩЕМУ КОНТРОЛЮ

И ТЕХНИЧЕСКОЙ ДИАГНОСТИКЕ»

г. Самара, Московское шоссе, д.34

06 сентября 2011 года

10 ч. 00  мин.

Для участия в Конференции зарегистрированы 31 делегат от 31 регионального отделения общероссийской

общественной организации «РОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ПО НЕРАЗРУШАЮЩЕМУ КОНТРОЛЮ И

ТЕХНИЧЕСКОЙ ДИАГНОСТИКЕ» (далее по тексту – РОНКТД).

Общее количество региональных отделений РОНКТД – 46 (Приложение 1).

Список делегатов Конференции представлен в Приложении 2.

Кворум имеется. Конференция правомочна.

Присутствуют кандидаты в члены Правления и в Ревизоры, не являющиеся делегатами Конференции

(Список представлен в Приложении 3).

Избрали:

Председателем Конференции Клюева В.В.

Секретарем Конференции Федосенко Ю.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение годового отчета и бухгалтерского баланса РОНКТД за 2010 год;

2. Утверждение годового плана и бюджета РОНКТД на 2011-2012г.

3. Утверждение отчета Ревизионной комиссии.

4. Утверждение плана работы РОНКТД на 2012-2015г.г.

5. Утверждение изменений и дополнений в Устав РОНКТД.

6. Избрание Правления РОНКТД.

7. Избрание Президента РОНКТД.

8. Избрание Ревизионной комиссии.

9. Внесение в ЕГРЮЛ изменений в сведения о РОНКТД.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Президента РОНКТД Клюева В.В. с информацией об итогах деятельности РОНКТД в

2010 году и предложением утвердить годовой отчет и бухгалтерский баланс РОНКТД за 2010 год.

Документы были предоставлены каждому делегату конференции в печатном виде.

В частности, отмечены следующие важные мероприятия, проведенные РОНКТД:

- РОНКТД выступило организатором 10-й Европейской конференции по неразрушающему

контролю и технической диагностике, прошедшей в Москве в период 7-11 июня 2010 года;

- VIII ВСЕРОССИЙСКИЙ КОНКУРС СПЕЦИАЛИСТОВ НЕРАЗРУШАЮЩЕГО КОНТРОЛЯ при

поддержке Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (2010 г.).

- 9-я международная выставка «НЕРАЗРУШАЮЩИЙ КОНТРОЛЬ И ТЕХНИЧЕСКАЯ

ДИАГНОСТИКА В ПРОМЫШЛЕННОСТИ» (Москва 2010 год.)

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить годовой отчет и бухгалтерский баланс РОНКТД за 2010 год.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" – 31 голоса, "ПРОТИВ" - 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Вице-президента РОНКТД Клюева С.В. с информацией о планах деятельности

РОНКТД на 2011-2012 год и параметрах бюджета РОНКТД на указанный период и предложением

утвердить годовой план и бюджет РОНКТД на 2011-2012г.

Основные параметры плана деятельности РОНКТД в указанный период:

- Расширять международные связи;

- Усилить научно-техническую пропаганду методов и средств неразрушающего контроля и

технической диагностики;

- Принимать участи в международных конференциях и выставках по НК и ТД, организовывать и

проводить аналогичные мероприятия в России;

- Вести издательскую деятельность.

Планируемые параметры бюджета РОНКТД на указанный период:

- Увеличить бюджет РОНКТД не менее чем на 10-15%.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить годовой план и бюджет РОНКТД на 2011-2012г.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" – 31 голоса, "ПРОТИВ" - 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: информацию Председателя Ревизионной комиссии Артемьева Б.В. по отчету

Ревизионной комиссии по деятельности РОНКТД за 2010г.

Поступило предложение утвердить отчет.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отчет Ревизионной комиссии по деятельности РОНКТД за 2010 год.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" – 31 голоса, "ПРОТИВ" - 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Президента РОНКТД Клюева В.В. с информацией о планах работы РОНКТД на

период  2012-2015 г.г. и предложением утвердить план работы РОНКТД на указанный период.

Основные мероприятия и параметры плана работы РОНКТД на период 2012-2015г.г.:

- 11-я Московская Международная выставка и конференция «Неразрушающий контроль в

промышленности», Москва, 2012 г.;

- 18-я Международная конференция и выставка НК и ТД, Южно-Африканская Республика, Дурбан,

2012 г.;

- 20-я Всероссийская научно-техническая конференция по неразрушающему контролю, Москва,

2014 г.;

- 11-я Европейская конференция и выставка, Чехия, Прага 2014 г.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить план работы РОНКТД на период 2012-2015г.г.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" – 31 голоса, "ПРОТИВ" - 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Вице-президента РОНКТД Клюева С.В. с информацией о необходимости внесения в

устав РОНКТД изменений и дополнений (проект был размещен на сайте РОНКТД и доступен членам

РОНКТД для ознакомления с ним).

Выступающим отмечено, что за период с момента государственной регистрации РОНКТД в 1996

году, являющегося датой регистрации ныне действующей редакции устава РОНКТД, по настоящее время:

- в законодательство, регулирующее деятельность общественных объединений, внесены

существенные изменения, которые должны найти свое отражение в уставе РОНКТД;

- за почти 15 лет деятельности РОНКТД выявились фактические обстоятельства, с учетом которых

при ныне действующем уставе тормозится развитие РОНКТД;

-   назрела необходимость изменения структуры РОНКТД в связи с образованием помимо

региональных (на уровне субъектов Российской Федерации) отделений РОНКТД местных отделений (на

уровне муниципальных образований (в частности, городском уровне));

-   назрела необходимость изменения структуры руководящих органов РОНКТД, порядка их

формирования и деятельности (в частности: срока полномочий, периодичности заседаний и т.п.).

Также отмечено, что по результатам проведенной в апреле-мае 2011 года проверке РОНКТД

Министерством юстиции России выявлен ряд замечаний, касающихся, в частности, несоответствия ныне

действующего устава законодательству России и современным реалиям деятельности РОНКТД, что также

требует оперативного изменения устава РОНКТД

2. Президента РОНКТД Клюева В.В. с предложением утвердить озвученные предыдущим

выступающим изменения и дополнения в форме новой редакции устава.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить изменения и дополнения в Устав РОНКТД (прилагаются)

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" – 31 голоса, "ПРОТИВ" - 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ принято единогласно.

По шестому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Президента РОНКТД Клюева В.В. с информацией о предлагаемом составе Правления

РОНКТД  и предложением избрать Правление РОНКТД в количестве 30 членов.

Выступающий отметил, что ранее применявшийся порядок избрания Правления (при котором в его

состав входили руководители всех региональных отделений) создавал значительные сложности в части

процедуры созыва и проведения заседаний Правления с учетом установленной уставом периодичности и,

соответственно, проблемы с кворумом таких заседаний.

На Конференции присутствуют 5 делегатов Конференции - кандидатов в члены Правления,

20 кандидатов в члены Правления без права голоса (Приложение 3).

От кандидатов в члены Правления Рябова Александра Николаевича, Муравской Натальи Павловны,

Потапова Анатолия Ивановича, Волковой Надежды Николаевны, Горбачева Виктора Ивановича

получено согласие быть избранными в Правление РОНКТД.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Правление РОНКТД в количестве 30 членов в следующем составе

(список членов Правления в Приложении  № 4).

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" – 31 голоса, "ПРОТИВ" - 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ принято единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:  Президента РОНКТД Клюева В.В. с информацией об избрании Президента РОНКТД.

Выступающий выразил просьбу об освобождении его от должности Президента в связи с большой

загруженностью по работе в Российской академии наук и предложил избрать на указанную должность

Вице-президента РОНКТД Клюева Сергея Владимировича. Выступающий отметил, что иных кандидатур

на должность Президента РОНКТД выдвинуто не было.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Президентом РОНКТД Клюева Сергея Владимировича.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" – 30 голоса, "ПРОТИВ" - 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 1 голос.

РЕШЕНИЕ принято большинством голосов.

По восьмому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Вице-президента РОНКТД Клюева С.В с информацией о том, что согласно

изменениям, внесенным в устав РОНКТД настоящей Конференцией, в РОНКТД в качестве контрольно-

ревизионного органа РОНКТД предусмотрен ревизор (единоличный орган), в связи с чем необходимо

избрать Ревизора РОНКТД, и предложением избрать Ревизором РОНКТД Орлову Елену Владимировну.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать Ревизором РОНКТД Орлову Елену Владимировну.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" – 31 голоса, "ПРОТИВ" - 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ принято единогласно.

По девятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: 1. Вице-президента РОНКТД Клюева С.В. с предложением по внесению в Единый

государственный реестр юридических лиц изменений в сведения о РОНКТД, в частности:

- изменению адреса места нахождения РОНКТД (г. Москва, ул. Усачева, д.35 на г. Москва,

ул.Усачева, д.35, стр.1.)

- изменению сведений о региональных отделениях РОНКТД;

- изменению сведений о руководящих органах РОНКТД.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести в Единый государственный реестр юридических лиц изменения в

сведения о РОНКТД, в частности:

- изменению адреса места нахождения РОНКТД (г. Москва, ул. Усачева, д.35 на г. Москва,

ул.Усачева, д.35, стр.1.)

- изменению сведений о региональных отделениях РОНКТД;

- изменению сведений о руководящих органах РОНКТД.

ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" – 31 голоса, "ПРОТИВ" - 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ принято единогласно.

Настоящий Протокол составлен на русском языке в двух экземплярах.

Председатель Конференции       В.В.Клюев

Секретарь Конференции       Ю.К. Федосенко

Приложение 1.

Список Региональных отделений

1 Московское городское

2 Санкт-Петербургское городское

3 Адыгейское республиканское

4 Башкортостанское республиканское

5 Бурятское республиканское

6 Кабардино-Балкарское республиканское

7 Коми республиканское

8 Татарстанское республиканское

9 Удмуртское республиканское

10 Чувашское республиканское

11 Алтайское краевое

12 Забайкальское краевое

13 Краснодарское краевое

14 Красноярское краевое

15 Пермское краевое

16 Ставропольское краевое

17 Архангельское  областное

18 Белгородское областное

19 Брянское областное

20 Владимирское областное

21 Волгоградское областное

22 Воронежское областное

23 Ивановское областное

24 Иркутское областное

25 Калининградское областное

26 Калужское областное

27 Курганское областное

28 Ленинградское областное

29 Липецкое областное

30 Московское областное

31 Нижегородское областное

32 Новгородское областное

33 Новосибирское областное

34 Омское областное

35 Оренбургское областное

36 Орловское областное

37 Псковское областное

38 Ростовское областное

39 Самарское областное

40 Саратовское областное

41 Свердловское областное

42 Тверское областное

43 Томское областное

44 Тюменское областное

45 Челябинское областное

46 Ханты-Мансийское окружное

Приложение 2.

Список делегатов Конференции

1 Архангельское областное отделение Богданов Евгений Александрович

2 Башкортостанское республиканское отделение Мугаллимов Фанзиль Мавлявиевич

3 Брянское областное  отделение Усачев Игорь Иванович

4 Бурятское республиканское отделение Найханов Виталий Владимирович

5 Владимирское областное отделение Тетерин Евгений Петрович

6 Волгоградское областное отделение Пилин Борис Петрович

7 Воронежское областное отделение Камышников  Юрий Павлович

8 Ивановское областное отделение Шапин Вадим Иванович

9 Иркутское областное отделение Быков Сергей Павлович

10 Калининградское областное отделение Пец Александр Васильевич

11 Калужское областное отделение Колоколова Наталия Николаевна

12 Красноярское краевое отделение Ермольчик Елена Ивановна

13 Коми республиканское отделение Чипиго Владимир Николаевич

14 Ленинградское областное отделение Ивкин Антон Евгеньевич

15 Московское городское отделение  Клюев Владимир Владимирович

16 Московское областное отделение  Артемьев Борис Викторович

17 Нижегородское областное отделение Сперанский Сергей Константинович

18 Новгородское областное отделение Михайлов Владимир Николаевич

19 Новосибирское областное отделение Сулуянов Владимир Григорьевич

20 Омское областное отделение  Костюков Владимир Николаевич

21 Оренбургское областное отделение Бубнов Сергей Иванович

22 Пермское краевое отделение Калинин Николай Павлович

23 Самарское областное отделение Стеблев Юрий Иванович

24 Санкт-Петербургское городское отделение Гурвич Анатолий Константинович

25 Саратовское областное отделение  Овчинников Игорь Георгиевич

26 Тверское областное отделение  Багдасарян Артур Сергеевич

27 Томское областное отделение  Нестерук Денис Алексеевич

28 Тюменское областное отделение Сидельников Сергей Николаевич

29 Удмуртское республиканское отделение Муравьев Виталий Васильевич

30 Чувашское республиканское отделение Решетов Анатолий Анатольевич

31 Ростовское областное отделение  Головин Валерий Петрович

Приложение 3.

Список присутствующих кандидатов в члены Правления и в Ревизоры.

Кандидаты в члены Правления РОНКТД.

1. Белобрагин Виктор Яковлевич

2. Бобров Виктор Александрович

3. Бобров Владимир Тимофеевич

4. Будадин Олег Николаевич

5. Вавилов Владимир Платонович

6. Горкунов Эдуард Степанович

7. Грудский Михаил Яковлевич

8. Гуляева Ольга Геннадьевна

9. Данилин Николай Семенович

10. Иванов Валерий Иванович

11. Иконников Владимир Павлович

12. Клейзер Петр Евгеньевич

13. Клименов Василий Александрович

14. Коновалов Николай Николаевич

15. Копытов Сергей Георгиевич

16. Муллин Александр Васильевич

17. Шатерников Виктор Егорович

18. Шелихов Геннадий Степанович

19. Щербинский Виктор Григорьевич

20. Артемьев Борис Викторович (делегат Конференции)

21. Калинин Николай Павлович (делегат Конференции)

22. Камышников Юрий Павлович (делегат Конференции)

23. Клюев Владимир Владимирович (делегат Конференции)

24. Костюков Владимир Николаевич (делегат Конференции)

25. Муравьев Виталий Васильевич (делегат Конференции)

Кандидат в ревизоры РОНКТД

1. Орлова Елена Владимировна

Приложение 4.

Члены Правления РОНКТД

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Организация

1.  Артемьев Борис Викторович ЗАО НИИИН «МНПО «Спектр»

Зав. отделом, Д.т.н.

2.  Белобрагин Виктор Яковлевич РИА «Стандарты и качество»

Зам. главного редактора журнала «Стандарты и

качество», Профессор, доктор экономических наук

3.  Бобров  Виктор Александрович НПО НИИХИММАШ

4.  Бобров Владимир Тимофеевич НПЦ «Молния»

5.  Будадин Олег Николаевич  ОАО «Центральный научно-исследовательский

институт специального машиностроения»

6.  Вавилов Владимир Платонович Заведующий лабораторией № 34 ИНК НИ ТПУ, д.т.н.,

профессор, заслуженный деятель науки РФ

7.  Волкова Надежда Николаевна  НУЦ «Контроль и диагностика»

Директор

8.  Горбачев Виктор Иванович Филиал «ИСК «Росатомстрой»-НИКИМТ

9.  Горкунов Эдуард Степанович Журнал «Дефектоскопия», зам. Гл. ред.

10.  Грудский Михаил Яковлевич ЗАО «Свен», Журнал «В мире НК»,

Зам.главного редактора

11.  Гуляева Ольга Геннадьевна ООО «Институт промышленной безопасности»

12.  Данилин Николай Семенович ОАО «Российские космические системы»

Зам. начальника по науке

13.  Иванов Валерий Иванович ЗАО «НТЦ исследований проблем промышленной

безопасности»

14.  Иконников Владимир Павлович  МКБ «Факел»

15.  Калинин Николай Павлович ОАО «Пермский моторный завод»

вед спец. по НМК

16.  Камышников Юрий Павлович ООО «ДЕМО»

17.  Клейзер Петр Евгеньевич Издательский дом «Спектр»

18.  Клименов Василий Александрович ТПУ ин-т НК,

проректор-директор ИНК НИ ТПУ,

доктор технических наук, профессор

19.  Клюев Владимир Владимирович ЗАО НИИИН МНПО «СПЕКТР»,

директор

20.  Коновалов Николай Николаевич  НТЦ «Промбезопасность»

21.  Копытов Сергей Георгиевич Научно-Учебный центр «Качество»

22.  Костюков Владимир Николаевич НПЦ «Динамика»

23.  Муллин Александр Васильевич Научно-учебный центр «Контроль и диагностика»

24.  Муравьев Виталий Васильевич Ижевский ГТУ

25.  Муравская Наталья Павловна ВНИИОФИ

26.  Потапов Анатолий Иванович Северо-Западный заочный  политехнический институт

27.  Рябов Александр Николаевич ИНМИН ОАО НПО ЦНИИТМАШ

28.  Шатерников Виктор Егорович МГУПИ

Каф. ПР-4

29.  Шелихов Геннадий Степанович ЗАО «ДНТЦ «Дефектоскопия»

30.  Щербинский Виктор Григорьевич ОАО НПО ЦНИИТМАШ